
 

 

 
 

16 października 

Dzień Papieski 
 

Dzień Papieża Jana Pawła II to polskie święto obchodzone 

co roku 16 października, ustanowione przez Sejm 

Rzeczypospolitej Polskiej w hołdzie papieżowi-Polakowi 

Janowi Pawłowi II. Równolegle obchodzony jest przez 

Kościół katolicki w Polsce Dzień Papieski, przypadający                 

w niedzielę bezpośrednio poprzedzającą rocznicę wyboru 

Karola Wojtyły na papieża. 



16 października jest dla Polaków szczególną datą: wyboru 

Karola Wojtyły na PAPIEŻA. 

 
 

Karol Wojtyła urodził się sto lat temu, 18 maja 1920 r.  

w Wadowicach. Jego ojciec Karol był żołnierzem,  

a mama Emilia opiekowała się domem. Karol chodził  

do szkoły w Wadowicach. Uczył się bardzo dobrze.  

W niedzielę uczęszczał do parafialnego kościoła.  

Był ministrantem. W wolnym czasie zajmował się sportem.  

Zimą bardzo lubił jeździć na nartach. Latem wraz z kolegami chodził na wycieczki w 

góry. Często też grał z nimi w piłkę. Najchętniej stawał na bramce. Karol był 

dobrym kolegą, wspaniałym księdzem.  Jak Karol miał 9 lat umarła jego matka.   

 

 



W maju 1929 r. Karol przystąpił po raz pierwszy do spowiedzi i Komunii Świętej. 

 

1 listopada 1946 r. Karol Wojtyła zostaje wyświęcony na księdza. 

Papieżem został 16 października 1978 r. 

2 kwietnia 2005 r. zmarł; 

 

1 maja 2011 r. ogłoszony błogosławionym; 

27 kwietnia 2014 r. ogłoszony świętym. 

 

 



ŚW. JAN PAWEŁ II - PIELGRZYM        

Ocierał łzy, kiedy lądował na polskiej ziemi. 

Każdy Jego przyjazd do Ojczyzny był dla nas wielkim 

przeżyciem. Jako Papież wracał do Polski dziewięciokrotnie. 

Zawsze do miejsc bliskich sercu: Wadowic, Krakowa,                    

w góry, gdzie jeździł na nartach, i nad jeziora, gdzie jako 

młody ksiądz pływał na kajakach. Szlak Ojca Świętego to 

pielgrzymka, którą odbyć powinien każdy Polak. 

 

Poza tym, że św. Jan Paweł II był: 

 pierwszym papieżem-Polakiem  

 pierwszym papieżem z obozu komunistycznego,  
był także pierwszym papieżem, który czytał bez 
okularów.  

 również pierwszym papieżem noszącym zegarek na 
rękę; pierwszym papieżem jeżdżącym na nartach, 
uprawiającym wspinaczkę górską i pływającym kajakiem;  

 pierwszym papieżem przemawiającym po polsku  
z katedry świętego Piotra;  

 pierwszym papieżem, który przybył na konklawe tylko  
z niewielkim kieszonkowym (stanowiącym 
równowartość 10 dolarów, bo tylko tyle mógł wtedy                  
w 1978r. wywieźć z Polski);  



 pierwszym papieżem spożywającym solidne śniadanie, 
składające się z jajecznicy na bekonie, zamiast 
tradycyjnego śniadania włoskiego, składającego się                  
z kawy i bułki:  

 pierwszym papieżem noszącym szaty liturgiczne 
zaprojektowane dla niego przez znanego paryskiego 
dyktatora mody;  

 pierwszym papieżem w ostatnich stu trzydziestu latach, 
który został wybrany przed ukończeniem 
sześćdziesiątego roku życia;  

 pierwszym w dziejach Słowianinem wybranym  
na głowę Kościoła rzymskokatolickiego;  

 pierwszym papieżem zranionym publicznie  
w zbrojnym zamachu   

 pierwszym zwierzchnikiem Kościoła katolickiego, który 
przebywał jako pacjent w państwowym szpitalu;  

 Św. Jan Paweł II największym podróżnikiem wszech 
czasów spośród wszystkich papieży!!! 

 

 


